ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự làm việc với Sở Giao thông vận tải về rà soát, triển khai, thực hiện

xóa bỏ lối đi tự mở qua đường sắt theo Quyết định số 358/QĐ-TTg

ngày 10/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

UBND huyện Cao Lộc nhận được nhận được Giấy mời số 142/GM-SGTVT

ngày 05/6/2024 của Sở Giao thông vận tải về rà soát, triển khai, thực hiện xóa bỏ

lối đi tự mở qua đường sắt theo Quyết định số 358/QĐ-TTg ngày 10/3/2020 của

Thủ trướng Chính phủ về phê duyệt Đề án đảm bảo trật tự an toàn giao thông và

xử lý dứt điểm lối đi tự mở qua đường sắt.

UBND huyện mời các thành phần dự làm việc xác định như sau:

1. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường.

- Lãnh đạo và công chức địa chính phụ trách các xã, thị trấn có đường sắt đi

qua gồm: Đồng Đăng, Cao Lộc, Phú Xá, Thuỵ Hùng, Yên Trạch.

2. Nội dung: Trao đổi, xem xét tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong

quá trình triển khai thực hiện Quyết định số 358 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

3. Thời gian: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút, ngày 11/6/2024

(Thứ 3).

4. Địa điểm: Tại thực địa các đoạn tuyến đường sắt đi qua các xã, thị trấn.

Dự kiến lịch trình làm việc của đoàn như sau:

- 13 giờ 30 phút  tại xã Yên Trạch.

- 14 giờ 20 phút tại thị trấn Cao Lộc.

- 15 giờ 00 phút tại xã Thuỵ Hùng.

- 15 giờ 40 phút tại xã Phú Xá.

- 16 giờ 20 phút tại thị trấn Đồng Đăng.

5. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng liên hệ với Công ty Cổ phần đường sắt Hà

Lạng đề xuất các vị trí dự kiến xây dựng đường ngang, hàng rào hộ lan và đường

gom để xoá bỏ các lối đi tự mở qua đường sắt theo Đề án đảm bảo trật tự hành

lang an toàn giao thông và xử lý dứt điểm lối đi tự mở qua đường sắt tại Quyết

định số 358/QĐ-TTg ngày 10/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ. Đề xuất phương

2

án thực hiện trong năm 2024 và năm 2025; đồng thời báo cáo UBND huyện kết

quả làm việc.

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường và UBND các xã, thị trấn chuẩn bị

nội dung liên quan để trao đổi với Đoàn làm việc.

UBND huyện trân trọng mời các thành phần tham dự buổi làm việc đúng

thời gian và địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hòa Bình

		2024-06-07T16:25:12+0700

		2024-06-07T16:37:25+0700

		2024-06-07T16:37:25+0700

		2024-06-07T16:37:25+0700